recepcionista, o que será efetuado através do chamamento em
concurso público.

2) Por quais motivos os moradores têm dificuldade em marcar consultas
médicas?

Resposta: Houve o aumento da população adscrita na unidade em
tela, que atualmente possui cerca de 13.500 (treze mil e
quinhentos) pacientes cadastrados em três equipes de Saúde da
Família, provocando o aumento da demanda. Visando à ampliação do
acesso à Usafa, ocorre o aproveitamento das vagas provenientes de
pacientes faltantes no mesmo horário agendado, tratando-se de
encaixe.